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طبق مصوبه دیروز شورای صنفی نمایش، بلیت سینماهای سراسر کشور از 19 شهریور تا 7 مهر نیم بها خواهد بود. این تصمیم بی سابقه به مناسبت 
21 شهریور روز ملی سینما و هفته دفاع مقدس و با هدف رونق گیشه آخر تابستان سینماها اتخاذ شده است. بنابراین مخاطبان می توانند فیلم های 

»تابستان داغ«، »نگار«، »ماجان«، »من و شارمین« و »مَلی و راه های نرفته اش« را که در این بازه اکران می شوند، با بلیت نیم بهای سینما ببینند.

 بلیت سینماها 
برای 20 روز نیم بها می شود

سه شنبه  14  شهریور 1396 .14 ذی الحجه  1438.شماره 19627

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 هومن برق نورد به فیلم کمدی »لونه زنبور« پیوست. او در دو 
فیلم سینمایی »بن بست وثوق« و »راه رفتن روی سیم« حضور 
داشــته کــه هنــوز اکــران نشــده اند. 
برق نــورد بــه تازگی بــه عنــوان بازیگر 
نمایش »آینه های روبــرو« روی صحنه 

رفته است.

 ماهور الوند در فیلم جدید مصطفی کیایی به نام »چهارراه 
اســتانبول« که به حادثه پلاســکو می پردازد، 
حضور خواهد داشــت. او فرزند ســیروس 
الوند کارگــردان قدیمی سینماســت و با 
فیلــم »دختــر« ســیدرضا میرکریمــی به 

سینما معرفی شد.

 سام قریبیان این روزها در فیلم »هایلایت« اصغر نعیمی، با 
جمشید هاشم پور و پژمان بازغی همبازی شده 

است. او مینی سریال پلیسی »عالیجناب« را 
کارگردانــی کرده کــه در آســتانه عرضه در 

شبکه نمایش خانگی قرار دارد.

...چهره روز
محمد معتمدی و آشتی با تلویزیون

معتمدی  ســیدمحمد 
بی حاشــیه  خواننــده 
موسیقی ســنتی، یک 
شنبه شب بعد از 8 ماه، 
دوباره در قــاب تصویر 
تلویزیون ظاهر شد. او 
که اتفاقاً دانش آموخته 
دانشــگاه صداوســیما 

هم هســت، آخرین بــار در ویژه برنامه شــب یلدای 
سال گذشته، مهمان فرزاد حسنی بود و پس از آن 
دیگر در تلویزیون ظاهر نشده بود. معتمدی حتی 
فردای برنامه جنجالی، نامه ای به رئیس ســازمان 
صداوســیما نوشــت و اعلام کرد که دیگــر در هیچ 
برنامه تلویزیونی ظاهر نمی شود. دلیل این اتفاق 
نیز حذف گفت وگــوی او از آنتن بود که در نامه اش 
آن را بی احترامی دانسته بود. با این حال معتمدی 
یــک شنبه شــب بــه »خندوانه« رفــت و بــه نوعی با 

تلویزیون آشتی کرد.

...حاشیه روز
حمله پدرام کریمی به همه!

پــــــدرام کــریــمــی که 
ــا  ــش ب ــ ــی ــ ــدی پ ــ ــنـ ــ چـ
اظهارنظر جنجالی اش 
در »دورهمی« دربــاره 
ــردن بـــانـــوان،  ــ کـــار ک
ــده بـــود،  ــاز شـ ــرس ــب خ
دیـــــروز مــصــاحــبــه ای 
خبرگزاری  با  مفصل 

فارس داشت و در این گفت وگو عملًا به همه اهالی 
سینما حمله کرد. او در این مصاحبه بدون نام بردن 
از فیلم ها، با اشاراتی واضح که مشخص بود به کدام 
فیلم ها اشاره می کند، به جوایز »ماجرای نیمروز« و 
»برادرم خسرو« در جشنواره فیلم شهر انتقاد کرد و 
»برادرم خسرو« را یک فیلم »روانی« خواند! کریمی 
همچنین درباره فیلم تحسین شده »تابستان داغ« 
هم گفت: »یک فیلم نامه تکراری، یک فیلم تکراری 
با موضوع تکراری با حفره های فیلم نامه، بعد در 12 

رشته کاندیدا می شود؟«

ونیز، قدیمی ترین جشنواره 

سینمایی جهان1
تا ســال 1932 که یــک تاجر و 
یک مدیر سینمایی ایتالیایی، 
جشــنواره فیلم ونیــز را بــه راه انداختند، هیچ 
جشنواره ســینمایی در جهان وجود نداشت؛ 
آثار فیلم سازان نه در جشنواره بلکه در سینماها 
و بــرای مخاطبان عــام، رونمایی می شــد و در 
نهایت در چند جشن سینمایی از جمله اسکار، 
برترین آثار نمایش داده شــده در طول ســال، 
جایزه می گرفتند. جشــنواره فیلم ونیز که در 
دوره نخســت با فیلم هایی کلاســیک از فیلم 
ســازان مطرح جهان ماننــد هــاوارد هاکس و 
فرانک کاپرا تأســیس شــد، تا به امروز، یکی از 
مهم ترین جشنواره های سینمایی جهان باقی 
مانده است. البته در سال های ابتدایی، هیئت 
داوران معنا نداشت و فیلم ها توسط مخاطبان 
ارزش گــذاری می شــدند ولی بعدهــا، هیئت 
داوران این امر را برعهده گرفت.حالا پس از 74 
سال، باز هم فیلم های مهم سینمای جهان در 

جشنواره فیلم ونیز رونمایی می شوند. 

از کلونی تا آرونوفسکی

ســازان 2 فیلــم  هــم  امســال 
شناخته شده بین المللی در این 
دوره فیلم هایــی دارنــد. دارن 
آرونوفســکی کارگردان فیلم های مشــهوری 
مانند »قوی ســیاه« و »مرثیه ای برای یک رویا« 
امســال در جشــنواره ونیز حضــور دارد و فیلم 
»مــادر!« را رونمایــی کــرده اســت. »مــادر!« 
که نخســت به دلیــل پوســتر عجیب وغریبش 
ســروصدا کــرده بــود، دیــروز در جشــنواره به 
نمایش درآمد و تحسین منتقدان را برانگیخت. 
جرج کلونی ســتاره مشــهور هالیــوود هم که 
در سال های اخیر به فیلم ســازی رو آورده، اثر 
جدید خود به نام »آیکون حومه شهر« را در این 
جشــنواره رونمایی کــرد. منتقــدان اگرچه از 
این فیلم تعریف می کننــد ولی بیش از هرچیز 
از فیلم نامــه بــرادران کوئن به وجــد آمده اند. 
مهم تر از فیلم جرج کلونی، »شکل آب« ساخته 
کارگــردان مشــهور مکزیکی گیرمــو دل تورو 
است که بیشــترین واکنش های مثبت را تا به 
حال داشته است. بســیاری از منتقدان، فیلم 
را »شــگفت انگیز« خوانده اند و از آن به شــدت 
تعریــف کرده انــد. دل تــورو »هزارتوی پــن« را 
در کارنامــه دارد. عــلاوه بر این ســه نفر، فیلم 
سازان مهمی چون الکســاندر پین کارگردان 
»نوادگان« و پل شــریدر ســازنده فیلم »راننده 
تاکسی« هم در جشنواره امســال ونیز حضور 
دارنــد. عبداللطیــف کشــیش هم که بــا فیلم 
جنجالی اش 4 سال پیش نخل طلای جشنواره 
»کن« را به خانه برد، فیلم »مکتوب، عشق من: 

کانتو اونو« را در جشنواره امسال دارد.

حــاضــران ایــرانــی جشنواره 

ونیز3
از زمانــی کــه آلبرتــو باربــرا در 
جشنواره فیلم ونیز مسئولیت 
گرفته، حضور ایرانی ها در این جشنواره به طرز 
قابل توجهی زیاد شده است. او امسال هم مدیر 
هنری جشــنواره ونیز اســت و فیلم های چهار 
سینماگر ایرانی را در جشنواره پذیرفته است. 
وحید جلیلوند، علی عسگری، شیرین نشاط 
و علیرضا خاتمی فیلم سازان ایرانی حاضر در 
جشنواره فیلم ونیز هستند که همگی در بخش 
»افق ها«، فیلم هایشان را نمایش می دهند. در 
این بین بیشــترین امید به فیلم جلیلوند است 
که با بازی نوید محمدزاده، حســابی هم مورد 
توجه قرار گرفته اســت. رخشــان بنی اعتماد 
فیلم ساز زن ایرانی که پیشتر با فیلم »قصه ها« 
جایزه بهتریــن فیلم نامه جشــنواره ونیــز را به 
دست آورده بود، امسال در جشنواره ونیز یکی 
از هفت داور بخش »افق ها«اســت؛ بخشی که 
4 فیلم فیلم سازان ایرانی هم در آن قرار دارد! 
بخش »افق ها« شــامل هفــت جایــزه بهترین 
فیلم، کارگردانی، بازیگر مرد و زن، فیلم نامه، 
فیلم کوتــاه و جایــزه ویژه هیئت داوران اســت 
و رخشــان بنی اعتمــاد در انتخــاب جوایز این 

بخش، نقش دارد.

تحسین  و  محمدزاده  نوید 

منتقدان4
مهم ترین فیلم ایرانی امســال 
جشــنواره ونیز، »بدون تاریخ، 
بدون امضا« اســت که در جشــنواره فیلم فجر 
هم توجهات را به خود جلب کرد. جلیلوند که 
با فیلم قبلی اش »چهارشنبه 19 اردیبهشت« 
هم در جشــنواره ونیز حاضر بود و برنده جایزه 
»فیپرشــی« )انجمــن بین المللــی منتقدان( 
شد، امســال با »بدون تاریخ، بدون امضا« امید 
زیادی برای کســب جایزه دارد. »بدون تاریخ، 
بدون امضا« جزو شانس های انتخاب به عنوان 
نماینده ایران در اسکار هم هست و می تواند در 
جشنواره ونیز امسال، موفق باشد. به ویژه آن 
که منتقدان مشــهور بین المللی و سایت های 
معتبر نقد فیلــم، از بازی نوید محمــدزاده هم 
تعریــف کرده اند. جــی وایســبرگ منتقد وب 
ســایت مشــهور »ورایتی« درباره فیلــم نقدی 
نوشــته کــه در بخشــی از آن آمده اســت: »هر 
چهار شخصیت اصلی در بهترین فرم خود قرار 
دارند، امــا این محمدزاده اســت که در صحنه 
حضور در مرغ داری، گوی سبقت را از دیگران 
می رباید؛ جایی که مونولوگ مستاصلانه اش 
کیفیتی شکســپیروار می گیرد و تمــام قدرت 
فیزیکی اش را دردمندانه به توفانی از خشونت 
کلامی تبدیل می کند. شــاید فیلــم در برخی 
لحظات بیش از حد پرگو به نظر برســد، اما در 
این سکانس، هر کلمه حکم یک مشت را دارد.«

حاشیه های همیشگی لباس 

محمدزاده5
نویــد محمــدزاده امــا طبــق 
معمــول، بــا لباس هایــش هم 
حاشیه ساز می شود. او امســال هم در مراسم 
فوتوکال فیلــم »بدون تاریــخ، بــدون امضا« با 
لباســی که بیشــتر شــبیه زیرپیراهنی بود)!( 
حاضر شد؛ لباسی که واکنش هایی را در داخل 
کشور به وجود آورد. او هم در مقام پاسخ گویی 
برآمد و با اســتناد به عکس مت دیمون ســتاره 
هالیوود که در مراســم فوتوکال »آیکون حومه 
شهر« گرفته شده بود، لباس خودش را شایسته 

دانست.

5 نکته ای که باید درباره متن و حاشیه هفتادوچهارمین 
دوره جشنواره »ونیز« بدانید

در جستجوی 
شیر طلایی

مصطفی قاسمیان - جشنواره فیلم »ونیز« که از سی ویکم اوت شروع شده، معمولًا به عنوان 
پیش درآمدی برای مراسم اسکار مطرح می شود؛ با پایان این جشنواره، مهم ترین فیلم های 
سال سینمای جهان اکران عمومی خود را آغاز می کنند و در اواخر سال، به مراسم اهدای 
جوایز آکادمی اسکار ختم می شوند. جشــنواره ونیز امسال هم تا 4 روز دیگر ادامه دارد و 

چندین فیلم از میان مهم ترین آثار امسال سینمای جهان در آن رونمایی می شود.

...تلویزیون

 حضور پررنگ ضرغامی روی آنتن

ایسنا - بیش از دو ســال از پایــان دوره ریاست سیدعزت ا... 
ضرغامی در صداوسیما گذشــته و حالا مدت کوتاهی است 
که به یک باره شاهد حضور پی درپی او در شبکه های مختلف 
ســیما هســتیم. او در این 2 ســال، هیــچ گاه روی آنتن زنده 
تلویزیون نیامــد و اگرچه خبرهایــی از احتمال حضــور او در 
انتخابات به گوش می رســید، اما گویا ترجیح مــی داد که از 
طریق رسانه های اجتماعی مخصوصاً کانال تلگرامی خود، 
با مخاطبان ارتباط داشته باشد. شاید به همین دلیل بود که 
از او برای حضور در برنامه ای با موضوع رسانه های اجتماعی 
دعوت شــد. ضرغامی برای اولین بار پــس از دوران مدیریت 
خود شــامگاه جمعه 3 شــهریور با حضور در برنامــه »گرا« در 
شبکه شما، از سیاســت های صداوســیما در پوشش اخبار، 
کارت های قرمزی کــه برای اعــلام زود هنگام اخبــار مهم و 
امنیتی گرفته است، تاثیرات فضای مجازی در زندگی مردم 
و لزوم داشــتن مهارت حرف زدن با مردم ســخن گفت. تنها 
پس از گذشــت مدت کمی از پخش این برنامه ضبط شــده، 
خبر اولین گفت وگوی زنده تلویزیونی ضرغامی پس از اتمام 
مدیریتش در سازمان صداوسیما در شبکه افق منتشر شد و 
این بار علی رغم مصاحبه قبلی که رنگ وبوی رسانه ای داشت، 
مصاحبه او در شبکه افق بیشتر سیاسی بود. سومین حضور در 
تلویزیون با موضوعی فرهنگی در برنامه »سینمایک« است. از 
آنجا که در سری جدید برنامه »سینما یک« به تهیه کنندگی و 
سردبیری غلامعباس فاضلی، منتقد و نویسنده سینمایی، از 
شخصیت های فرهنگی مختلفی برای حضور در برنامه دعوت 
می شود، این هفته ضرغامی در »سینما یک« حضور خواهد 
یافت تا دربــاره فیلم مورد علاقه اش در اســتودیوی برنامه به 
گفتگو بنشیند. او یک فیلم سینمایی محصول سال 1990 
را بــه عنوان فیلم پیشــنهادی اش برگزیده اســت کــه دارای 
جنبه هایی هیجانی و ماورایی است. این برنامه پنج شنبه شب 

راهی آنتن می شود.


